Администрация муниципального образования

«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 июля 2015 г.

         № 65
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования «Мошинское» №66 от 30.09.2014г.

«Об утверждении Административного регламента»

На основании протеста прокурора Няндомского района на постановление администрации МО «Мошинское» «Об утверждении Административного регламента» №66 от 30.09.2014г.,  с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора и нарушений законодательства, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 09 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мошинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО "Мошинское" № 66 от 30.09.2014г. «Об утверждении Административного регламента» :
1.1. В. п.п. 3 п. 2.2.1.2. ч.2.2. регламента "Перечень документов, необходимых для предоставления услуги" в разделе 1 "Для предоставления первой подуслуги в случае строительства, реконструкции любых объектов капитального строительства, кроме объектов индивидуального жилищного строительства" (п.3 таблицы) в графе "Органы и органы и организации, которые выдают документы" слово "Заявитель" заменить словами "запрашиваются специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно".

1.2. Часть 2 регламента "Стандарт предоставления Услуги" дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
"2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги

     2.10.1.  При личном обращении получателей муниципальной услуги в Администрацию  их прием осуществляется в рабочем кабинете сотрудников Администрации.

     2.10.2. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет 30 минут.".
1.3. В пункте 2.2.1.2 регламента ч.2.2. регламента "Перечень документов, необходимых для предоставления услуги" раздел 1 "Для предоставления первой подуслуги в случае строительства, реконструкции любых объектов капитального строительства, кроме объектов индивидуального жилищного строительства" дополнить подпунктами 9 -11 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование документа
	Форма

представляемого документа
	Органы и организации, которые выдают документы

	1) Для предоставления первой подуслуги в случае строительства, реконструкции любых объектов капитального строительства, кроме объектов индивидуального жилищного строительства:

	9
	 Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	Оригинал или заверенная копия
	Заявитель

	10
	В случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, – соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции
	Оригинал или заверенная копия
	Заявитель

	11
	Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме
	Оригинал или заверенная копия
	Заявитель

1.4. Пункт 2.5.1 части 2.5. регламента "Основания для отказа в предоставлении Услуги" дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
"4) непредставление документов, предусмотренных частью 2.2. настоящего регламента.".
1.5. Пункт 1 части 2.7. "Результаты предоставления Услуги" изложить в следующей редакции:

"1) выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства по форме, установленной Приложением № 1 к приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.02.2015г. № 117/пр"."
1.6. Подпункт 5 пункта 2.1.3 части 2.1 регламента читать в следующей редакции:
"6) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.02.2015г. № 117/пр"."

1.7. Подпункт 6 пункта 2.1.3 части 2.1 регламента исключить.

2. Опубликовать данные изменения на официальном сайте администрации МО «Мошинское».
Глава администрации

Н.А. Старостин